
Prefeitura do Município de Jaeuariúna© l)apartamento dc Licitações e Contratos
Rua Allrcdo 13ucno, 1235 - Centro - .Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027

f'one:(19) 38ri7 980t/ 9780/ 9825/ 9786
www. l ícitacoes.l aguari una. sp. eov. br

H(}MQl:QGAÇAO

PROA

PREG

EDIMENTO LICITATOR]O N' 096/20] 9

AO PRESENCIAL N" 068/2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

lícitatório PREGÃO PRESENCIAL 068/2019, tendo por objeto "Aquisição de um

conjunto preparador de polímero em emulsão para a ETE Camanducaia". em favor da

licitante a seguir, pelo respectivo valor:

Nome: PLANALTO H[DROTECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 03.040.521/0001-60

Valor: RS 1 3.970,00 (treze mil, novecentos e setenta reais)

Jaguariúna- SP,02 dejulho de 2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

9
C

7

Página l dc l



Ç@ IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira,02 dejulho de 2019 Ano V l Edição ne 350-A 2

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da
Secretaria de Governo, na data supra.

Contrato n' ll 1/201 8

Processo Administrativo n' 13.425/2018 apensado ao
11.801/2018\ALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que fica notificada a empresa Onco Prod Distribuidora de

Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda.. inscrita no CNPJ
04.307.650/0012-98, que. após os trâmites previstos no

Roteiro de Sanções. foi determinada a suspensão temporária
de participação em licitação e impedimento de contratar com o

Município de Jaguariúna. pelo prazo de 01(um) ano, conforme
Cláusula 8.3 do contrato e art. 87. incisa 111. da Lei 8.666/93.
A empresa poderá interpor recurso. protocolando-o no
Departamento de Protocolo eArquivo, localizado na RuaAlfredo
Bueno. n' 1235, Centro, Jaguariúna/SP, ou encaminhando-o

para o endereço eletrõnico: recursos.licitacoes(@jaguariuna
sp.gov.br, em até 05 dias úteis, contados desta publicação

Secretaria de Gabinete, 31 de outubro de 2018

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 068/201 9 K
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado, que tem como objeto

o "Aquisição de um conjunto preparador de polímero em

emulsão para a ETE Camanducaia", foi adjudicado em 27 de
junho e homologado no dia 02 de julho de 2019. em favor da
licitante a seguir, pelo respectivo valor:

Nome: PLANALTO HIDROTECNOLOGIA LTDA.

,-\ CNPJ: 03.040.521/0001-60 Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

Valor: R$ 13.970,00

EXTRATO DECONTRATO DELOCAÇÃO

DISPENSA NO 016/201 9

Contrato no 1 33/201 9

Esther Lana Vieira -- Pregoeira

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -- Secretária de
Gabinete

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: Clóvis Bodini

Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Holanda. n'

201 - Bairro Santa Cruz. Jaguariúna, destinado à permanência
do Departamento de Transporte Escolar da Secretaria de
EducaçãoAVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 051/2019
Prazo: 12 (Doze) meses

Valor total: R$ 36.000.00
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o
.Prestação de serviços técn ices de até 72 cálculos decorrentes

execuções trabalhista". foi Adjudicado no dia 28 de junho
de 2019 e Homologado em 01 de julho de 2019. em favor da
licltante a seguir, com seu respectivo valor unitário e total:

Empresa: MAGALHAES EIRELI ME -- CNPJ
17.611.438/0001-09

Secretaria de Gabinete. 01 de Julho de 2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

Pregão Presencialno134/2018

Contrato no 074/201 9

Valor Global: R$ 4.608.00 (quatro mil, seiscentos e oito
reais)

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: D.C.N. Uniformes e Serviços Eireli - EPP.
CNPJ - 14.51 1 .644/0001 -59Mansa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 30 (trinta)
dias. a partir de 09 dejunho de 2019

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
do contrato e do correlato processo administrativo

Secretaria de Gabinete. 06 de junho de 2019

Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva

M/ISODE NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE
PENALIDADE

Dispensa n' 019/2018

Descrição UN Qtde Valor

Conjunto preparador de
polímero em emulsão

UN l R$

13.970.00

Item Descrição UN Qtde.
Valor

Unitário
Valor rata

  CÁLCULOS

TRABALHISTAS
UN 72 R$ 64.00 R$ 4.608.00


